

Turbinehallen ApS

c/o Filmbyen, Kalkværksvej 12, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 31 28 09 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2019.

Peter Jørgen Rønnow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Turbinehallen ApS c/o Filmbyen, Kalkværksvej 12 8000 Aarhus C
	Telefon: 70277071
	CVR-nr.: 31 28 09 90
	Stiftet: 25. februar 2008
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Jørgen Rønnow, formand Søren Anker Taabbel
Direktion	Søren Anker Taabbel
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Handelsbanken, Åboulevarden 11, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Turbine Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteterne kan kort beskrives som følgende:

Turbinehallen med dertil hørende lokaler afholder fester, konferencer, modeshows, messer samt underleverandør til store koncernfester. Derudover varetager selskabet tilrettelæggelser og afvikling af større events, herunder planlægning af alt inden for musik og underholdning i forbindelse med arrangementer.

Forpagtningen af restauranten og cafeen i Musikhuset omfatter drift af restaurant og cafe samt pauseservering i forbindelse med arrangementer i Musikhuset. Derudover kommer afholdelse af erhvervsarrangementer, konferencer samt salg af drikkevarer og mad til store koncerter.

Det forventes ikke, at der i 2019 vil ske ændringer i ovenstående aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på 2.155 t.kr. mod et overskud på 626 t.kr. sidste år. Ved vurdering af det realiserede resultat skal indgå at Turbinehallen ApS i 2018 har afholdt omkostninger til omorganisering og fortsat udvikling, der har medført engangsomkostninger i størrelsesordenen 1,5 - 2,0 mio. kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	17.726.012	19.988.078
1 Personaleomkostninger	-19.342.125	-18.851.154
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-960.282	-309.060
Driftsresultat	-2.576.395	827.864
Andre finansielle indtægter	61.270	91.597
2 Øvrige finansielle omkostninger	-231.191	-92.706
Resultat før skat	-2.746.316	826.755
Skat af årets resultat	591.285	-201.212
Årets resultat	-2.155.031	625.543
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	625.543
Disponeret fra overført resultat	-2.155.031	0
Disponeret i alt	-2.155.031	625.543

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Automobiler	133.535	250.715
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.832.481	2.185.363
Indretning af lejede lokaler	1.303.832	1.552.498
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.269.848</u>	<u>3.988.576</u>
Deposita	625.976	625.976
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>625.976</u>	<u>625.976</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.895.824</u>	<u>4.614.552</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	736.676	683.041
Varebeholdninger i alt	<u>736.676</u>	<u>683.041</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.613.178	2.669.582
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.052.529	1.029.742
Udskudte skatteaktiver	441.845	0
Andre tilgodehavender	1.895.885	1.904.222
Periodeafgrænsningsposter	448.243	368.210
Tilgodehavender i alt	<u>7.451.680</u>	<u>5.971.756</u>
Likvide beholdninger	1.127.621	1.110.488
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.315.977</u>	<u>7.765.285</u>
Aktiver i alt	<u>13.211.801</u>	<u>12.379.837</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	126.000	126.000
4	Overført resultat	2.514.297	4.669.328
	Egenkapital i alt	<u>2.640.297</u>	<u>4.795.328</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	149.440
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>149.440</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.515.305	-3.986.976
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	168.955	1.502.331
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.645.140	4.830.009
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	33.825
	Anden gæld	4.185.104	5.008.380
	Periodeafgrænsningsposter	57.000	47.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.571.504</u>	<u>7.435.069</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.571.504</u>	<u>7.435.069</u>
	Passiver i alt	<u>13.211.801</u>	<u>12.379.837</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.835.605	18.324.441
Andre omkostninger til social sikring	103.982	102.372
Personaleomkostninger i øvrigt	402.538	424.341
	<u>19.342.125</u>	<u>18.851.154</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>48</u>	<u>45</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	231.191	92.706
	<u>231.191</u>	<u>92.706</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	126.000	126.000
	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	4.669.328	4.043.785
Årets overførte overskud eller underskud	-2.155.031	625.543
	<u>2.514.297</u>	<u>4.669.328</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående driftsmidler.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	737 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.613 t.kr.	
Materielle anlægsaktiver	3.270 t.kr.	

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabets har stillet garantier på 1.188 t.kr. overfor Musikhuset Aarhus samt 681 t.kr. overfor P/S PKAE Ejendom og 144 t.kr. overfor A. Enggaard A/S.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 222 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid op til 32 måneder og en samlet restleasingydelse på 513 t.kr.

Øvrige forpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med en samlet huslejeforpligtelse 9.946 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Turbine Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
